
 
УКРАЇНА 

КОЗІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 
ВІДДІЛ ОСВІТИ, КУЛЬТУРИ, МОЛОДІ ТА СПОРТУ 

МАТКІВСЬКИЙ ЗАКЛАД ЗАГАЛЬНОЇ СЕРЕДНЬОЇ ОСВІТИ І-ІІ СТУПЕНІВ-ЗАКЛАД ДОШКІЛЬНОЇ 
ОСВТИ  ІМЕНІ ВАЛЕРІЯ МАРЦІВА 

КОЗІВСЬКОЇ СІЛЬСЬКОЇ РАДИ СТРИЙСЬКОГО РАЙОНУ  ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
___________________________________________________________________________________________ 

вул. Пукеци, 23 с. Матків   Стрийський  район Львівська область, 82563,​
e-mail matkivskiyzzso@gmail.com   Код ЄДРПОУ 224117901 

 
НАКАЗ 

с. Матків 

28.02 2024                                                                                                 №21-0 
 
Щодо дотримання вимог  
техногенної та пожежної безпеки в 
закладі освіти  
     
     Відповідно до частини третьої статті 55 Кодексу цивільного захисту України 
забезпечення пожежної безпеки покладається на власника (власників) земельної 
ділянки та іншого об’єкта нерухомого майна або наймачів (орендарів) земельної 
ділянки та іншого об’єкта нерухомого майна, якщо це обумовлено договором 
найму (оренди), а також на керівника (керівників) суб’єкта господарювання. 
        Пунктом 5 Правил пожежної безпеки для навчальних закладів та установ 
системи освіти України, затверджених наказом МОН від 15.08.2016 № 974, 
визначено, що забезпечення пожежної безпеки в закладах та установах 
покладається на їх власників або уповноважені ними органи, керівників 
(ректори, директори, начальники, завідувачі), керівників структурних 
підрозділів (факультети, кафедри, лабораторії, навчальні кабінети, цехи, склади, 
бібліотеки, архіви, майстерні тощо) відповідно до законодавства.  
       З метою попередження виникнення надзвичайних ситуацій, дотримання та 
виконання вимог техногенної та пожежної безпеки на об’єктах закладів освіти 
 
НАКАЗУЮ: 
 
1. Всім працівнкам закладу освіти забезпечити неухильне дотримання Правил 
пожежної безпеки для навчальних закладів, затверджених наказом Міністерства 
освіти і науки України від 15.08.2016 № 974, зареєстрованих в Міністерстві 
юстиції України 08.09.2016 за № 1229/29359.  
2. Завгоспу школи Василю Черепанину  

●​ провести ретельну перевірку приміщень закладу освіти  щодо 
забезпечення протипожежного режиму в будівлях, у тому числі й на 
предмет використання несправних приладів опалення та саморобних 
нагрівальних приладів;  

mailto:matkivskiyzzso@gmail.com


●​ забезпечити наявність справних первинних засобів пожежогасіння 
відповідно до норм, що визначені Правилами експлуатації та типовими 
нормами належності вогнегасників, затверджених наказом Міністерства 
внутрішніх справ України від 15.01.2018 № 25, зареєстрованих в 
Міністерстві юстиції України 23.02.2018 р. за № 225/31677, в першу чергу 
в приміщеннях та будівлях, де організовується або забезпечується 
освітній процес; 

●​ вжити додаткових заходів щодо неухильного дотримання Правил 
пожежної безпеки для навчальних закладів, (наказ Міністерства освіти і 
науки України від 15.08.2016 № 974) та протипожежного режиму в 
будівлях і приміщеннях, а також на території закладу освіти; 

●​ організувати проведення планових практичних занять та тренувань із 
технічним персоналом закладу освіти з відпрацюванням заходів з 
евакуації, а також перевіркою систем оповіщення та керування евакуації 
людей; 

●​ вжити відповідних заходів реагування на факти порушень чи невиконання 
працівниками встановленого протипожежного режиму, вимог правил 
техногенної та пожежної безпеки.         

3. Відповідальній за охорону праці і ТБ Ользі Малетич організувати 
проведення планових практичних занять та тренувань із педагогічним  
персоналом закладу освіти з відпрацюванням заходів з евакуації, а також 
перевіркою систем оповіщення та керування евакуації людей. 
4. Контроль за виконання протипожежних заходів тримати на постійному 
контролі. 
 
   Директор:                                                Михайло  ТРИЙЦЯТНИК 
     
Ознайомлені:                                  Ольга  МАЛЕТИЧ 
                                                         Василь  ЧЕРЕПАНИН 

 
 


